
 

 

 

 

 

Prot. vedi segnatura                      Cavallino Treporti (VE), vedi segnatura   
   

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento diretto incarico di esperto esterno al progetto  
“INCONTRO CON L’AUTORE” a.s. 2019.20  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO la necessità espressa tra le finalità del progetto, di confrontarsi ed interagire con     
l’autore dei testi proposti 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2240, concernente l’amministrazione del patrimonio e 
la    contabilità generale dello Statoi ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA                  La legge 7 agosto 1990, n. 241, “ Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997,n 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “ Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della pubblica 
amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.I. 129/2018 “ Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche” 

VISTO               il D.Lgs. 50/2016, “ Codice dei contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture”; 
VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 

28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 01.03.2019; 
VISTA               la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF d’Istituto; 
VISTO               il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto il 19.12.2019 ed 

accertata la sussistenza di copertura finanziaria; 
VISTA               la delibera di approvazione del Collegio docenti; 
VISTA la richiesta del docente referente per l’imminente manifestazione  prevista; 
CONSIDERATA la particolare specificità delle competenze ai fini dell’efficacia dell’intervento 

richiesto; 
CONSIDERATO che non è necessario attivare procedure comparative in quanto prestazione “ 

meramente occasionale” caratterizzata da un rapporto di intuitu personae; 
ACCERTATA    la professionalità dell’esperto, in quanto autore del libro in oggetto 
 

DETERMINA 
 

A) Tutto quanto in premessa fa parte integrante del presente provvedimento. 

 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO   

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE)   
Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273   

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti  - (Venezia)   
www.icmanin.gov.it - veic833003@istruzione.it - tel 041 658570 - fax 041 5301122   

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

http://www.icmanin.gov.it/
mailto:veic833003@istruzione.it




B)  Di individuare in DAVID CONATI la figura di esperto per una lezione relativa al progetto “ 

INCONTRO CON L’AUTORE”, mediante atto di nomina con compenso totale lordo di  € 

200,00 . 

C) Di impegnare la spesa complessiva di € 200,00 sul capitolo corrispondente dell’EF.2020 ; 

D) Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura 

elettronica debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale; 

E) Di nominare il Dirigente Scolastico Fabio Pesaresi responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs n.50/2016. 

F) Di pubblicare copia del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
   Il Dirigente Scolastico 
     Fabio Pesaresi 

                                            Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 
D.Lgs.82/2005 e s.m.i. 

 
 
 


		2020-01-20T15:09:45+0100
	PESARESI FABIO




